Hasil dan Pembahasan

1. Tafsīr Al-Qur’ān al-‘Aẓīm dan Ẓilāl Al-Qur’ān

a. Ibnu Kaṡīr dan Tafsīr Al-Qur’ān al-‘Aẓīm

Nama lengkapnya adalah Abū al-Fidā’ Ismā’īl bin ‘Amr bin Kaṡīr bin Zarā al-

Buṣra al-Dimasyqī (Syākir, 1999). Ibnu Kaṡīr dilahirkan di desa Mijdal dalam wilayah

Bushrah tahun 700 H/1301 M. Sementara itu, ‘Umar Rīḍā Kahhalah menyebut desa

kelahiran Ibnu Kaṡīr dengan Jindal (Kahhalah, 2009). Ibnu Kaṡīr lahir dari keluarga

terhormat, ayahnya yang bernama Syihāb al-Dīn Abū Ḥafs ‘Amr bin Kaṡīr seorang ulama

terkemuka di masanya pernah mendalami mażhab Ḥanafī kendatipun menganut mażhab

Syāfi’ī setelah menjadi khatib Bushrah (Ibnu Kaṡīr, 1999).

Karir intelektual Ibnu Kaṡīr dimulai setelah Ibnu Kaṡīr banyak menduduki

jabatan-jabatan penting sesuai dengan keahlian yang dimilikinya. Misalnya dalam bidang

hadis, pada tahun 748 H/1348 M, Ibnu Kaṡīr menggantikan gurunya Muḥammad bin

Muḥammad al-Zahabī (1284-1348 M) di Turba Umm Salih (lembaga Pendidikan), dan

pada tahun 756 H/1355 M diangkat menjadi kepala Dār al-Ḥadīṡ al-Asyrāfiyah (lembaga

pendidikan hadis) setelah meninggalnya Hakim Taqīyuddīn al-Subkī (683-756 H/1284-

1355 M). Kemudian tahun 768 H/1366 M diangkat menjadi guru besar oleh Gubernur

Mankali Buga di Masjid Umayah Damaskus. Dan pada akhirnya pada tahun 774 H di usia

74 tahun, Ibnu Kaṡīr meninggal dunia dan dimakamkan di samping Ibnu Taimiyah

(gurunya) (Nurhaedi, 2014).

Pada umumnya para penulis sejarah tafsir menyebut Tafsīr Ibnu Kaṡīr dengan